Российская Федерация

Ханты – Мансийский автономный округ - Югра

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«НЯКСИМВОЛЬСКАЯ  СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА»

ПРИКАЗ

27 октября 2023 г.                                                                                                       №178-ОД

О проведении  муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

В целях организационно - методического обеспечения подготовки и проведения

муниципального этапа олимпиады школьников на территории МАОУ «Няксимвольская

СОШ» в 2023-2024 учебном году и в соответствии  с Порядком проведения всероссийской

олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 27 ноября 2020 №678 «Об утверждении Порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников», (далее – Порядок), приказа Департамента

образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 20 сентября 2023

№10-П-2348 «Об утверждении сроков проведения муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре в 2023-2024

учебном году», приказа Комитета образования Администрации Березовского района от 9

октября 2023 года №305-ОД «Об утверждении сроков проведения муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в Березовском районе в 2023-2024 учебном году»,

приказа Комитета образования Администрации Березовского района от 20 октября 2023

года №315-ОД «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2023-2024 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственного за проведение муниципального этапа олимпиады

учителя обществознания  Рядькину З.А.

2. Информировать общественных наблюдателей о сроках и времени проведения

олимпиады и обеспечить их присутствие в пунктах проведения олимпиады.

3. На основании результатов школьного этапа сформировать заявку на участие в

муниципальном этапе Олимпиады и предоставить в отдел общего образования Комитета

образования в срок до 6.11.2023 года.

4. Организовать и провести муниципальный этап олимпиады в срок с 8 ноября по 15

декабря 2023 г. (приложение 1)

5. Разместить информацию о проведении муниципального этапа олимпиады на сайте

образовательной организации.

6. Учителю обществознания Рядькиной З.А. предоставить отчет по итогам

проведения муниципального этапа олимпиады в срок до 18 декабря 2023 г.

                                 Директор                                                  А.А. Борисова

Приложение  № 1

 к приказу по олимпиаде

от 27 октября  2023 г. №178-ОД

Сроки проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников  в 2023-2024 учебном году

№

п/п

Предмет Дата проведения

1. Литература 9 ноября 2023 года

2. География 10 ноября 2023 года

3. Право 13 ноября 2023 года

4. Английский язык 14, 15 ноября 2023 года

5. Обществознание 22 ноября 2023 года

6. Русский язык 23 ноября 2023 года

7. История 30 ноября 2023 года

8. Биология 1 декабря 2023 года

9. Технология 4,5 декабря 2023 года